
UCHWAŁA NR LXIX/638/24 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XV/114/19 Rady Gminy Żurawica z dnia 25 października 2019 r., w sprawie 
ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie 
gminnym, (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 40, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, ust. 2 pkt. 2a, 
art. 50 ust. 1a, ust. 3a-4b, ust. 6-6b, art. 96 ust. 4, ustawy z dnia 12 marca 2004 r, o pomocy społecznej (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r, poz. 901, z późn. zm.), 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/114/19 Rady Gminy Żurawica z dnia 25 października 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych warunków  przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz  szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania  od  opłat,  jak również  trybu ich pobierania, zmienionej 
uchwałą nr LXVIII/605/23 Rady Gminy Żurawica z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XV/114/19 Rady Gminy Żurawica z dnia 25 października 2019 r, w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 15 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Miesięczna odpłatność za usługi opiekuńcze w formie pomocy sąsiedzkiej ustalana jest zgodnie z tabelą 
zawartą w § 5 ust. 3 uchwały, a opłaty za zrealizowane usługi są wnoszone przez świadczeniobiorców 
za okresy miesięczne.”; 

2) § 16 otrzymuje brzmienie: 

„§ 16. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, których kwota dochodu pozostająca do ich 
dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat na utrzymanie mieszkania i wydatków na leczenie, dokonanie 
niezbędne remontów, korzystanie z dodatkowych usług opiekuńczych oraz zdarzeń losowych nie pozwalałaby 
na zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych, mogą zostać częściowo lub całkowicie zwolnione 
z odpłatności za usługi opiekuńcze sąsiedzkie na czas określony”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żurawica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żurawica 

 
 

Maciej Gałuszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D249BB44-91D0-400F-AD37-B4750409FC01. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy wprowadzonych w dniu 28 lipca 2023 r, zapisów o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw nałożono na Gminę obowiązek realizacji w ramach zadań własnych nowego zadania, 
tj. usług opiekuńczych sąsiedzkich. Przepisy prawa określają obowiązek ustalenia przez Gminę w drodze 
uchwały szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres tychże usług oraz sposób 
rozliczania wykonywania takich usług. 

Kwota zwiększenia stawki za usługi opiekuńcze wynika ze zwiększonych kosztów utrzymania pracowników 
etatowych wykonujących usługi opiekuńcze. 

W związku z powyższym wnosi się o przyjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D249BB44-91D0-400F-AD37-B4750409FC01. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/638/24 RADY GMINY ŻURAWICA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 16 w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-01-26T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




